

DODATOK č. 1

k ZMLUVE O DIELO č. 41/2022/PRI

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. 1. Zmluvné strany

1. OBJEDNÁVATEĽ:

Názov:	Mesto Rajecké Teplice
Sídlo:	Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice
Zastúpený:	Mgr. Katarína Hollá
IČO:	00321591
DIČ:	2020637124
IBAN:	SK67 0200 0000 0000 2252 2432
Kontakt: tel./ e-mail:	+421 41 509 90 60
Právna forma:	mesto

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno:	TATRA BUILDING s.r.o.
Sídlo:	Ždiar 207, 059 55 Ždiar, SK
Zastúpený:	Ing. Ján Bachleda
IČO:	47169761
DIČ:	2023779483
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
Kontakt: tel./ e-mail:	
Právna forma:	s.r.o.

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

- Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili Zmluvu o dielo č. 41/2022/PRI (ďalej len „ZoD“), na základe ktorej sa Zhotoviteľ zaviazal pre Objednávateľa vykonať dielo: „**Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v Poluvsí**“ (ďalej len „Dielo“).
- Zmluvné strany sa dohodli v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení z dôvodu, že sa pri plnení predmetu pôvodnej zmluvy o dielo vyskytli doplňujúce stavebné práce, ktoré si objednal „Objednávateľ“ a ktoré tak z ekonomických, ako aj z technických dôvodov, by mal uskutočniť pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa by verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi spôsobila významné ťažkosti a ich potreba vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ako objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.
- Zmluvné strany sa dohodli, že práce, ktoré vyplynuli pri realizácii „Dielu“ a ktoré v čase zadania

pôvodnej zákazky nebolo možné predvídať, uskutoční zhotoviteľ, nakoľko sú splnené dôvody podľa § 18 ods.1 písm. b) bod 1 a 2 a ods.2, ako aj podmienka podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

4. Z dôvodu energetickej krízy, ktorá ovplyvnila omeškanie dodávok jednotlivých stavebných materiálov a nepriaznivého počasia (dážď) sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na nových platobných podmienkach ako aj termíne ukončenia diela.
5. Zmluvné strany spoločne odsúhlasili rozsah dodatočných prác, ktoré sú nevyhnutné na kvalitné dokončenie „Diela“.

Čl. 3. Predmet Dodatku

1. Na základe tohto Dodatku č. 1 sa text odseku 3.1 Čl. 3 „ZoD“ v texte týkajúcom sa ukončenia realizácie diela zrušuje a nahrádza sa novým textom tohto znenia:
Ukončenie realizácie diela: do 30.9.2022. Ostatný text z odseku 3.1 Čl. 3 „ZoD“ zostáva nezmenený.
2. Na základe tohto Dodatku sa text odseku 4.1 Čl. 4 „ZoD“ v texte týkajúcom sa ceny diela zrušuje a nahrádza sa novým textom tohto znenia:
Cena za zhotovenie „Diela“ bez DPH je: 3 516,590 EUR
Cena zhotovenie „Diela“ s DPH je: 4 219,908 EUR
Ostatný text z odsekov 4.2, 4.3, 4.4, 4.5/2,3,4,5,6,7/ a 4.7 Čl. 4 „ZoD“ zostáva nezmenený.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

1. Obsah tohto Dodatku bol obojstranne prijatý za záväzný a na dôkaz toho bol zmluvnými stranami podpísaný.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami. Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu. 1 x pre Objednávateľa a 1 x pre Zhotoviteľa. Prílohou Dodatku sú práce a materiál nevyhnutné k dokončeniu Diela.

V Rajeckých Tepliciach, dňa 31.8.2022

Za Objednávateľa
Mesto Rajecké Teplice

Mgr. Katarína Hollá
primátorka mesta



Za Zhotoviteľa



Ing. Ján Bachleda
konateľ spoločnosti

**TATRABUILDING** s.r.o.
059 55 Ždiar 207
IČO:47169761,IČDPH:SK2023779483

príloha č. 1

Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a materskej školy v Poluvsí - práce a materiál nevyhnutné k dokončeniu diela

Názov	m.j.	mn.	j.c.	cena
				0,00
Dodávka a pokládka BG žlabou š=320mm, s liatinovým roštom a tr. Zaťaženie D400kN	m	10,000	242,00	2 420,00
Betón prostý tr. C16/20	m3	3,000	110,00	330,00
Odstránenie tvárnice priekopovej	ks	10,000	2,00	20,00
Osadenie cestného obrubníka betónového	m	8,000	9,90	79,20
Obrubník cestný , lxšxv 100x150x260mm	m	8,000	7,83	62,64
Lôžko pod obrubníky , krajníky, z betónu prostého tr. C12/15	m3	0,750	105,00	78,75
Betónová stabilizácia pod asfaltovú plochu	m2	2,000	110,00	220,00
Asfaltový betón AC 11-I asfaltu tr.1, po zhutnení hr. 50mm	m2	18,000	17,00	306,00
				0,00

Celkom v EUR bez DPH:

3 516,590